

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Name, Anschrift

Continental Foods Sweden AB
Scheelevägen 30, 22363 Lund, Sweden

Name und Art des Nahrungsmittels:

Currywurst mit Kartoffeln

Nettofüllmenge (in g): 400g

Produktnummer: 7864

ALLGEMEINE INFORMATION

OFFIZIELLER NAME	Currywurst mit Kartoffeln
PRODUKTBESCHREIBUNG	Wet Pouches
URSPRUNGSLAND bzw. HERKUNFTSORT	Deutschland
GEBRAUCHSANWEISUNG	Kann warm oder kalt verzehrt werden. Keine Wasserzugabe nötig.
LAGERBEDINGUNGEN	Trocken, bei Raumtemperatur

ZUTATEN

Kartoffel 32% (Kartoffel, Antioxidans: Natriummetabisulfit), Wurst 23% (Schweinefleisch 80%, geräucherter Speck, Wasser, Salz, Gewürze (enthält Sellerie), Dextrose, Glucosesirup, Antioxidans: Ascorbinsäure, Stabilisator: Diphosphate, Aroma, Rauch), Tomatenpüree, roter Paprika, Maltodextrin, Zucker, Apfelmus (Apfelmus 95%, Zucker, Antioxidans: Ascorbinsäure), Proteinpulver (Erbsenprotein, Reisprotein, natürliches Aroma), modifizierte Stärke, Rapsöl, Salz, Curry 0,5% (enthält Senf), destillierten Essig, Aroma, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: Guar Gum, Dextrose. Kann Spuren von Milch, Ei, Weizen (Gluten) und Soja enthalten.

NÄHRWERT-INFORMATION

Typische Werte	Pro 100 g Trocken	Pro Packung (zubereitet)
Energie	620 kJ - 148 kcal	2482 kJ - 593 kcal
Fett	7,3 g	29 g
davon gesättigt	0,5 g	11 g
Verfügb. Kohlenhydrate	15 g	59 g
davon Zucker	5,2 g	21 g
Balaststoffe	1,1 g	4,4 g
Eiweis	5,4 g	22 g
Salz	1,0 g	4,0 g

LISTE VON ALLERGENEN

ALLERGENE INHALTSSTOFFE	ENTHALTEN ja/nein	Kommentar
Ei oder Produkte davon	nein	kann Spuren enthalten
Milch oder Produkte davon	nein	kann Spuren enthalten
Fisch oder Produkte davon	nein	
Schalentiere oder Produkte davon	nein	
Muscheln oder Produkte davon	nein	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Roggen usw.) oder Produkte davon	nein	kann Spuren enthalten
Nüsse oder Spuren von Nüssen, oder Produkte davon	nein	
Sesam Samen, oder Produkte davon	nein	
Sellerie/Knollensellerie, oder Produkte davon	ja	
Senf, oder Produkte davon	ja	
Soja oder Produkte davon	nein	kann Spuren enthalten
Lupine, oder Produkte davon	nein	
Erdnüsse oder Produkte davon	nein	
Schwefel/Sulfate, oder Produkte davon	ja	